
 

Dodatek č. 31 k pojistné smlouvě číslo 0021759995 

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
Sídlo: Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00 
Zastoupena: 

 
IČ: 639 98 530  
Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 3433 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 700135002/0800 

dále jen pojistitel 

a  

Statutární město Most 
Sídlo: Most, Radniční 1/2, PSČ 434 69  
Zastoupena: Ing. Markem Hrvolem, primátorem města 
IČ: 002 66 094 
Výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku s platností k 12. 02. 2019 
Bankovní spojení: ČS, a.s. Most, č. ú.: 27-1041368359/0800 

dále jen pojistník 

uzavírají 

tento dodatek pojistné smlouvy, který spolu s pojistnými podmínkami pojistitele, pojistnou smlouvou a 
přílohami tvoří nedílný celek. 

 Distributor pojištění  

Kategorie PZ Samostatný zprostředkovatel jednající jako pojišťovací makléř 
Název 

IČ 

Sjednatelské číslo 

Jméno a příjmení jednající osoby; 
ID jednající osoby 

 

Zaměstnanec pojistitele - pečovatel: 

Správa pojistné smlouvy: 

PN: 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 31 k PS 0021759995 

- 2 - 

Článek I. 
Předmět dodatku pojistné smlouvy 

Pojistitel a pojistník sjednávají tímto dodatkem následující změny v pojistné smlouvě: 

1) Z důvodu vyřazení předmětů pojištění uvedených v příloze č. 7 této pojistné smlouvy pod p. č. 5, 8, 9, 11, 12, 13 a 14 dochází 
ke snížení celkové pojistné částky ze 7.743.276,-Kč (o 672.000,-Kč) na 7.071.276,-Kč a sjednává se nové znění odst. 1.10., 
bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

1.10. Sjednává se pojištění vlastních a cizích věcí zvláštní nebo historické hodnoty uvedených v příloze č. 7 této pojistné 
smlouvy. 

Místo pojištění: dle přílohy č. 7 této pojistné smlouvy 

Celková pojistná částka činí: 7.071.276,-Kč 
Pojistné částky jednotlivých věcí jsou uvedeny v příloze č. 7 této 
pojistné smlouvy. 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na obvyklou cenu, která je maximálním limitem pojistného plnění. 

Přílohu č. 1 tohoto dodatku tvoří aktualizovaná příloha č. 7 pojistné smlouvy – Seznam věcí zvláštní umělecké hodnoty, která se 
tímto dodatkem aktualizuje i pro veškerá pojistná nebezpečí pojištěná dle této pojistné smlouvy. 

2) Z důvodu vyřazení předmětů pojištění uvedených v příloze č. 8 této pojistné smlouvy pod p. č. 57 a 59 dochází k aktualizaci 
přílohy č. 8 této pojistné smlouvy a rekapitulaci odst. 1.11., bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), článku II. pojistné smlouvy: 

1.11. Sjednává se pojištění vlastních a cizích věcí zvláštní nebo historické hodnoty uvedených v příloze č. 8 této pojistné smlouvy. 

Místo pojištění: dle přílohy č. 8 této pojistné smlouvy 

Celková pojistná částka činí: 500.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na obvyklou cenu, která je maximálním limitem pojistného plnění. 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

Přílohu č. 2 tohoto dodatku tvoří aktualizovaná příloha č. 8 pojistné smlouvy – Seznam věcí zvláštní nebo historické hodnoty, 
která se tímto dodatkem aktualizuje i pro veškerá pojistná nebezpečí pojištěná dle této pojistné smlouvy. 

3) Z důvodu zařazení 10 ks nádob na kovový odpad dochází k navýšení celkové pojistné částky z 83.630,-Kč (o 115.930,-Kč) na 
199.560,-Kč a sjednává se nové znění odst. 1.25., bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), článku II. pojistné smlouvy, původní znění se 
nahrazuje následovně: 

1.25. Sjednává pojištění souboru cizích po právu užívaných věcí movitých – nádoby na kovový odpad. 

Specifikace předmětu pojištění:  
10 ks nádob na kovový odpad, kontejnery K-S-FE 1100, typ MINI H-B, objem 1 100 litrů, výrobce REFLEX Zlín, spol. s r.o.. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 199.560,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 

4) Z důvodu doplnění a aktualizace předmětů pojištění se sjednává nové znění odst. 1.27. a 1.28., bodu 1. (ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ), 
článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 31 k PS 0021759995 

- 3 - 

1.27. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích věcí movitých (vybavení a zařízení, mobilní a stacionární elektronická a 
strojní zařízení, spotřebiče, vlastní a zapůjčené knihy, CD a gramofonové desky, hudební nástroje apod. a ostatní či jiné 
věci movité vedené v účetní evidenci) a soubor vlastních a cizích zásob a materiálu v majetku MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ a 
městské knihovny. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 30.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

1.28. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích ostatních staveb (herní prvky na zahradách a oplocených prostranství a 
hřištích, povrchy hřišť, skleníky a objekty s kovovou, dřevěnou či obdobnou konstrukcí s lehkým opláštěním (desky, 
textil, plech, folie apod.), odpadkové koše, lavičky, venkovní učebny, sportovní náčiní a zařízení, mlhoviště, altány, 
zahradní domky, dřevostavby, venkovní sprchy, pískoviště včetně ochranných plachet a plachet umístěných nad 
pískovišti apod.) a vlastní a cizí stavební součásti a příslušenství budov nebo staveb, vlastní stavební úpravy či zařízení 
sloužící k provozu nemovitostí (elektrické kotle, zařízení k regulaci vytápění, vjezdové a vstupní brána včetně 
elektronických prvků a rozvodů, LAN infrastruktura, vzduchotechnické a rekuperační jednotky, kondenzátorové 
venkovní jednotky pro chladící okruh, či výtahy pro dopravu, sedačky a rozvody v kině, panoramatická promítací 
plátna, digitální promítací zařízení pro kino apod.) v majetku MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ a městské knihovny. 

Místo pojištění: dle čl. I bodu 7 písmene a) 

Celková pojistná částka činí: 5.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 2.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 
 

5) Z důvodu navýšení celkové pojistné částky ze 100.000,-Kč (o 50.000,-Kč) na 150.000,-Kč a sjednává se nové znění odst. 2.1.3., 
bodu 2.1. (POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ), článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

2.1.3. Sjednává se pojištění vlastních a cizích cenností, cenin a peněz přepravovaných pověřenou osobou pro případ odcizení 
loupežným přepadením při přepravě (dále jen "posel"). 

Pojištění se vztahuje na odcizení cenností a cenin loupežným přepadením při jejich přepravě. 
Pojištění se vztahuje na případy odcizení nebo ztráty přepravovaných cenností a cenin, kdy byl posel následkem dopravní 
nebo jiné nehody zbaven možnosti svěřené cennosti a ceniny opatrovat. 
Z pojištění jsou vyloučeny škody, které vzniknou zpronevěrou poslem. 

Místo pojištění: území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 150.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 1.000,-Kč 
Pojištění se sjednává na první riziko. 

6) Z důvodu doplnění a aktualizace předmětů pojištění se sjednává nové znění odst. 4.10., bodu 4. (ALL-RISKOVÉ POJIŠTĚNÍ 
STROJŮ A ELEKTRONIKY), článku II. pojistné smlouvy, původní znění se nahrazuje následovně: 

4.10. Sjednává se pojištění souboru vlastních a cizích stacionárních a mobilních strojů a strojních zařízení, souboru vlastní a 
cizí stacionární a mobilní elektroniky a elektronických zařízení včetně jejich příslušenství a součástí. 

Specifikace elektroniky: 
Jedná se o soubor elektroniky a elektronických zařízení v majetku a dle účetní evidence pojištěných MŠ, ZŠ, ZUŠ, SVČ a 
městské knihovny: 

zařízení a vybavení kuchyní a jídelen (konvektomaty, myčky nádobí, přístroje na krájení a hnětení apod), schodolezy, 
zařízení k regulaci vytápění, elektrické a plynové kotle, vjezdové a vstupní brány včetně elektronických prvků a rozvodů, 
vzduchotechnické a rekuperační jednotky, kondenzátorové jednotky pro chladící okruhy, výtahy pro dopravu jídel, věcí 
nebo osob, kancelářská a výpočetní technika včetně notebooků, tabletů a přenosné elektroniky, fotoaparáty, monitory, 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 31 k PS 0021759995 

- 4 - 

tiskárny, kopírky, skenery, počítačové stanice, zdroje, přepěťové ochrany, datové projektory, záznamová zařízení, WIFI a 
bezdrátové sítě, switche, routery, audio technika, video technika, interaktivní tabule, hudební nástroje, zobrazovací stěny, 
LCD a velkoplošné obrazovky, komunikační soupravy, IP Phone OS, telefony a telefonní adaptéry, servery, ústředny, záložní 
zdroje, systémové desky, přijímače a anténní systémy, bezpečnostní zařízení, monitorovací zařízení a kamery (stacionární i 
mobilní) včetně záznamových zařízení a dalšího příslušenství, PZTS (dříve EZS), EPS, PPC (dříve PCO), CCTV, klimatizace, 
radiové sítě, radiostanice, rozhlas a hlasová zařízení, informační systémy, digitální promítací zařízení včetně ozvučení a 
reprosoustav, a to včetně rozvodů pro kino atd.. 

Místo pojištění: 
pro stacionární stroje a elektroniku – správní území města Mostu 
pro mobilní stroje a elektroniku – území České republiky 

Celková pojistná částka činí: 2.000.000,-Kč 

Pojištění se sjednává se spoluúčastí: 5.000,-Kč 

Pojištění se sjednává na první riziko. 

Stroje a elektronika jsou řádně vedeny v účetní evidenci pojištěného. 
Stroje a elektronika jsou v dobrém technickém stavu a provozuschopné. 

Zabezpečení mobilní elektroniky v motorovém vozidle: 
Dojde-li ke krádeži zařízení z motorového vozidla, poskytne pojistitel plnění pouze v případě, pokud: 

škoda vznikla v době od 600 do 2200 hod., motorové vozidlo, z něhož bylo zařízení odcizeno, mělo pevnou střechu, odcizené 
zařízení bylo v době vzniku škody umístěno v zavazadlovém prostoru a nebylo z vnějšku viditelné. Časové omezení se však 
netýká případů, kdy bylo motorové vozidlo v době vzniku pojistné události umístěno v uzamčené garáži nebo na hlídaném 
parkovišti. 

Článek II. 
Pojistné dle dodatku pojistné smlouvy 

1. Živelní pojištění 

snížení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ...... ......................................................................... 990,-Kč 
poměrné nespotřebované pojistné za změny provedené tímto dodatkem (od 27. 06. 2023 do 30. 09. 2023) ............ 260,-Kč 
 

2. Pojištění odcizení a vandalismu 

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ...... ...................................................................... 750,-Kč 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem (od 27. 06. 2023 do 30. 09. 2023) ..... .................................. 197,-Kč 

3. ALL-RISKOVÉ pojištění strojů, strojních zařízení a elektroniky 

navýšení ročního pojistného za změny provedené tímto dodatkem ........ ........................................................................ 0,-Kč 
poměrné pojistné za změny provedené tímto dodatkem (od 27. 06. 2023 do 30. 09. 2023) ......... .................................. 0,-Kč 

Celkové snížení ročního pojistného činí .. ...................................................................................................................... 240,-Kč 

Celkové poměrné nespotřebované pojistné za období od 27. 06. 2023 do 30. 09. 2023 činí . ........................................... 63,-Kč 

Celkové poměrné nespotřebované pojistné ve výši 63,-Kč bude pojistníkovi vráceno prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře RENOMIA, a.s. pod variabilním symbolem 0021759995 (číslo pojistné smlouvy). 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení dodatku pojistné smlouvy 

1. Datum počátku účinnosti tohoto dodatku pojistné smlouvy: 27. 06. 2023 

2. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

3. Pojištění se sjednává s pojistným obdobím v délce 12 měsíců. 

Pojištění se prodlužuje vždy na další rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, 
nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem. 



Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
D 31 k PS 0021759995 

- 5 - 

 

4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy v platném znění nedotčená obsahem tohoto dodatku se nemění a zůstávají nadále 
v platnosti. 

5. Tento dodatek obsahuje 5 stran a 2 přílohy a je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží pojistník, 1 pojišťovací makléř 
a 1 pojistitel. 

6. Přílohy: 

1. Aktualizovaná příloha č. 7 pojistné smlouvy – Seznam věcí zvláštní umělecké hodnoty 
2. Aktualizovaná příloha č. 8 pojistné smlouvy – Seznam věcí zvláštní nebo historické hodnoty 

 

V Mostě dne 26. 06. 2023   
   Česká p Group 
   

V Mostě dne 26. 06. 2023    

   

 


